
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05998, de 30 de dezembro de 2021

DECRETO Nº 05998/2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 2º da Lei Municipal nº 4827  de 14 de dezembro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 952.584,82 (novecentos e

cinquenta e dois mil quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.03.10.122.1001.2.399
- ACOES DE ENFRENT.DA EMERGENCIA SAUDE-FES COVID-19

   339030 - Material de Consumo 745 ECOVID 155 29.400,00

02.08.03.10.301.1001.2.406
- MANUT.PROG.ESTRUT.ATENCAO PRIMARIA-B.ATB

   339030 - Material de Consumo 786 EST.AP 155 2.000,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 789 EST.AP 155 29.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.289
- MANUT. DO PROHOSP E PROURG - PROHOSP

   335041 - Contribuicoes 2503 VALORA 155 791.584,82

02.08.03.10.302.1001.2.408
- MANUT. ATIV. CEO-INCENTIVOS ESTADUAIS-CEO CUSTEIO

   339030 - Material de Consumo 823 CEOC 155 33.700,00

02.08.03.10.302.1001.2.409
- MANUT.ATIV. CEO INCENTIVS ESTADUAIS CEO INVESTIM.

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 828 CEOINV 155 66.900,00

TOTAL DE CRÉDITOS 952.584,82

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 952.584,82

TOTAL DE RECURSOS 952.584,82

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 30 de dezembro de 2021.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal


		2022-01-19T17:41:48-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685
	Eu sou o autor deste documento




